
 

 

 

 

 

 PNRR  Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del 

Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR.   

CUP H14D22002310006 

CODICE PROGETTO M4C1I2.1-2022-941-P-3868 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO           il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

 

VISTA           la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTA           la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

 

VISTO           il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

                       Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

 

VISTO           il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
 

 

 

 Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Scolastico Comprensivo "V. Muzio” 

Via S. Pietro ai Campi, 1 - 24126 Bergamo 
www.icmuzio.edu.it 

C.f.: 95118920164 - Tel. 035 316754 - Fax 035 312306 – 

e_mail: bgic811007@istruzione.it – bgic811007@pec.istruzione.it 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico Finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

http://www.icmuzio.edu.it/


 

 

 

 

VISTO            l’articolo 2 del decreto ministeriale n. 222 del 2022, relativo alla destinazione di risorse 

in favore delle istituzioni scolastiche statali per le azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata 

e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 

- Componente 1 - del PNRR 

VISTA la candidatura -inoltrata sull’apposita piattaforma “Futura – PNRR – Gestione progetti” 

in data 05/11/2022; 

VISTA l’ammissione al finanziamento della suddetta candidatura; 

VISTO il Provvedimento del Dirigente scolastico di variazione del Programma annuale E.F. 

2022, del 5/12/2022 prot.5922 con il quale il progetto si assume in bilancio; 

 

 VISTA         l’azione di disseminazione prot. 982/2023 nel rispetto delle regole di informazione e   

                        pubblicità previste dall’art. 34 del Regolamento (UE) 2021/241; 

 

    VISTA           la necessità di procedere agli adempimenti necessari per individuare la figura di     

                          animatore digitale; 

 

   VISTO        L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  

 

   VISTO       l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

 

 

 

    RITENUTO   il possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 

 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 
 

DECRETA 

 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 

50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990 

 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluso rendicontazione ed eventuali controlli  

 

 

 

             La Dirigente Scolastica 

                                                                                                                               Antonietta Capone 
  (documento firmato digitalmente ai sensi del Cad e normativa correlata) 


		2023-02-25T08:04:06+0100
	ANTONIETTA CAPONE




